
Prop   48   /2014  

 
 

 
 

  
 

DELIBERAZIONE n. 156  del 06 febbraio 2014 

OGGETTO: Fondi vincolati – Aggiudicazione fornitura  di n.1 sistema per il trattamento 
dell’ipotermia terapeutica  occorrente  U.O. di Rianimazione “ Centro 
Trapianti”  del p.o. San Francesco di Nuoro – Società Medica Valeggia di 
Padova  cod.cig.Z1A0D4545A 

 
               DIRETTORE GENERALE 

                                                  Dr. Antonio Maria Soru 
 
VISTA la deliberazione n. 1099 del 23/07/2013 avente per oggetto “riorganizzazione delle 

funzioni regionali in materia di donazione, prelievi e trapianti di organi, tessuti e cellule. 
Progetto B approvazione piano di spesa finanziamento RAS ANNO 2013 -, con la quale è 
stato approvato il piano di spesa  coerente con le disposizioni regionali.  

 
PRESSO ATTO  della richiesta prot. 54566 del 7.11.2013 con la quale il Responsabile del 
Centro Trapianti manifesta la volontà di acquisire un sistema computerizzato per il controllo 
della temperatura in grado di procurare e mantenere in ipotermia il paziente.  
 
ACCERTATO che il dispositivo idoneo individuato, per il monitoraggio ed il controllo mirato 
della temperatura con metodica non invasiva con elevata efficacia,  è il sistema Arctic Sun 
5000 , sistema innovativo che si caratterizza in modo esclusivo per modalità di circolazione 
del fluido a pressione negativa rispetto all’ambiente esterno , commercializzato  dalla 
Società Medica Valeggia spa di Padova. 
 
VISTA  la relazione del Responsabile del Centro Trapianti con la quale evidenzia i vantaggi 
ed aspetti di esclusività delle  caratteristiche  del sistema Arctic Sun e dichiara che è l’unico 
in commercio che risponde alle caratteristiche richieste; 

 
FATTO PRESENTE  che si è proceduto , ai sensi dall’art. 57 comma 2 e  lett. B) 
dell’art.125 del d.lgs 163/2010, con prot. 62052  del 17.12.2013,  alla richiesta di un 
preventivo di spesa  alla Società Medica Valeggia Spa di Padova , la quale con prot. 62810  
del 20/12/2013  ha presentato la propria proposta; 
 
RITENUTO  pertanto procedere all’acquisto dalla Società Medica Valeggia Spa di Padova            
delle seguente apparecchiatura :  
N.1 sistema di raffreddamento pazienti mod. ARCTIC SUN MEDIVANCE per  €.25.000,00 
n. 1 kit di pads cod. mv317/05  €.800 sconto merce  
n. 1 kit di pads cod. mv317/07  €.800 sconto merce 
n. 1 kit di pads cod. mv317/09  €.800 sconto merce 
per un importo complessivo di €. 30.500   iva 22%compresa  
                      
VISTO   il Regolamento Aziendale,  per le acquisizioni in   economia di beni   e servizi e  
lavori ,  approvato con deliberazione n.  346 del 06.03.09; 

   
PRESO ATTO  che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale; 
 

  
  

 

 



Prop   48   /2014  

            VISTO   il D.lgs n. 502/1992 s.m.i. 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011; 
 nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 
DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
a)  Di aggiudicare, per le considerazioni sin’ ora esposte, la fornitura di :   

 n. 1 sistema di raffreddamento pazienti mod. ARCTIC SUN 5000 medivance a  
€.25.000,00 
n. 1 kit di pads cod. mv317/05 €.800 sconto merce  
n. 1 kit di pads cod. mv317/07 €.800 sconto merce 
n. 1 kit di pads cod. mv317/09 €.800 sconto merce   

                  alla Società Medica Valeggia spa Padova per l’importo complessivo  di € 30.500  
                  c/ l’iva  nella  misura del 22% 

  
b) Di imputare la spesa complessiva di  €.30.500,  sul conto 0102020401 “attrezzature    

sanitarie e scientifiche” con i fondi  di cui alla deliberazione di finalizzazione n.1099  del 
23/07/2013 , autorizzazione BS08-2013- 26 ;  

  
c)  Di  incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte di 

propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari Generali, 
Segreteria del RUP Project Financing, Bilancio del Dipartimento Amministrativo 
dell’Azienda USL n. 3; 

 
 

Direttore del Servizio Provveditorato  
  f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
             Il Dirigente Amministrativo                                                          Funzionario estensore 
                   f.to  Dr. Antonello Podda                                                                f.to Antioca Serra        
          

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni* 

          Favorevole                                                                                  Favorevole           
  Il Direttore Sanitario                                                                     Il Direttore Amm.vo 
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                                                f.to Avv. Dott. Mario Giovanni 
Altana 

*in caso contrario leggasi relazione allegata 
 

DIRETTORE GENERALE   
f.to Dr. Antonio Maria Soru  



Prop   48   /2014  

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 06 febbraio 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
 
* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 
[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

  f.to  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 
DESTINATARI Ruolo 

−  Collegio Sindacale        I 

−  Resp. Servizio AA.GG.       C 

− Resp. Provveditorato risorse materiali   
 

       R 

    Segreteria del RUP Project Financing,        C 
  
  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


